
یکی از پیامدهای مهم 
این تغییرات، کاهش نرخ 
مشارکت اقتصادی و افت 
بهره وری کل عوامل تولید 
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چالشی که اقتصاد ایران با آن دست و پنجه نرم می کند

چتر پیری بر سر توسعه

اتحادملت - گروه اقتصاد؛ بررسی داده ها نشان 
قابل  طرز  به  ایران  در  باروری  نرخ  که  می دهد 
توجهی کاهش یافته است. همچنین، پیش بینی ها 
از  بیشتری  که سالمندان سهم  نشان می دهند 
جمعیت کشور را تا سال ۲۰۵۰ خواهند داشت. 
این موضوع می تواند خسارات سنگینی را بر بازار 
بازنشستگی  و صندوق های  اقتصادی  رشد  کار، 

وارد کند.
تحولات جمعیتی در هر کشور بنیان های اصلی 
نظام اقتصادی، اجتماعی و سیاسی آن را تحت 
سریع  تغییرات  ایران،  در  می دهد.  قرار  تأثیر 
جمعیتی به ویژه طی سه دهه اخیر به موضوعی 
تبدیل  اقتصادی  کلان  تحلیل های  در  محوری 
شده است. کاهش نرخ باروری، افزایش امید به 
زندگی، مهاجرت های داخلی و بین المللی و پیر 
درباره  جدی  سوالاتی  جمعیت،  تدریجی  شدن 
این  است.  کرده  مطرح  اقتصادی  رشد  پایداری 
تحولات ظاهراً آماری و جمعیت شناختی به نظر 
می رسند، اما در واقع آثار عمیق و چندلایه ای بر 
کار و  بازار  از  دارند؛  اقتصاد ملی  ابعاد مختلف 

تولید تا بهره وری و مصرف خانوارها.
در دهه های گذشته، ایران دارای جمعیتی جوان 
و در حال رشد بود که فرصت های بی نظیری برای 
تقویت تولید و اشتغال فراهم کرد. این وضعیت 
می شود،  شناخته  جمعیتی  پنجره  عنوان  با  که 
اقتصادی  رشد  می تواند  که  است  مرحله ای 
بلندمدت و پایدار به ارمغان بیاورد. با این حال، 
است  نتوانسته  ایران  که  می دهد  نشان  شواهد 
به طور کامل از این فرصت استفاده کند و اکنون 
در حال عبور از آن است. کاهش نرخ زاد و ولد، 
افزایش سالمندی و خروج نیروی کار جوان از بازار 
زنگ خطرهایی هستند که تحلیلگران جمعیتی و 

اقتصادی همواره درباره آن ها هشدار داده اند.
سازمان  ایران،  آمار  مرکز  آماری  بررسی های 
ثبت احوال و گزارش های بین المللی بانک جهانی 
تأیید  را  تغییرات  این  پول  بین المللی  و صندوق 
می کنند. نرخ باروری که در دهه ۱۳۶۰ بیش از 
۶ فرزند به ازای هر زن بود، اکنون به حدود ۱.۶ 
کاهش یافته است. برخی از گزارش ها نرخ باروری 
فعلی را حتی کمتر اعلام کرده اند. این در حالی 
است که برای حفظ سطح جمعیت، نرخ جانشینی 
باید حداقل ۲.۱ باشد. نسبت سالمندان نیز در 
حال افزایش است که تا سال ۲۰۵۰ ممکن است 

بیش از ۳۰ درصد جمعیت را تشکیل دهد و این 
و  بیمه ای  نظام های  کار،  بازار  ساختار  تغییرات 
الگوهای مصرف را به طور کامل دگرگون خواهد 

کرد.
یکی از پیامدهای مهم این تغییرات، کاهش نرخ 
عوامل  کل  بهره وری  افت  و  اقتصادی  مشارکت 
را  خود  رشد  پایه  که  اقتصادهایی  است.  تولید 
بر نیروی انسانی قرار داده اند، با کاهش کمی و 
کیفی این منابع با چالش های جدی روبرو خواهند 
شد. همچنین افزایش هزینه های دولت ناشی از 
مراقبت های سالمندان و پرداخت های بازنشستگی 
فشار مضاعفی خواهد داشت. کاهش جمعیت 
در سن کار نیز ممکن است موجب کمبود نیروی 
را  ایران  اقتصاد  رقابت پذیری  و  شود  متخصص 
تضعیف کند. این عوامل ممکن است زمینه ساز 
رکود ساختاری شوند، مگر اینکه با اصلاحات موثر، 

روند مدیریت شود.
نقش  همچنین  کشور  یک  جمعیتی  ساختار 
مهمی در شکل گیری الگوی تقاضای داخلی، نرخ 
پس انداز، سبد مصرف خانوار و سیاست گذاری ها 
جوان تر  جمعیت  مثال،  طور  به  می کند.  ایفا 
شرایط  در  که  دارد  مصرف  به  بیشتری  تمایل 
رکودی می تواند محرک افزایش تقاضا باشد. در 
مقابل، جمعیت سالمند معمولا تمایل بیشتری به 
پس انداز دارد که ممکن است سرعت گردش پول 
را کاهش دهد. این تفاوت های رفتاری، اهمیت 
راهبردهای  با  هدفمند  جمعیتی  سیاست های 

توسعه اقتصادی را دوچندان می کند.
پیری جمعیت؛ چالشی نوظهور برای رشد 

اقتصادی ایران
یکی از مسائل ساختاری و طولانی مدتی که 
آینده اقتصاد ایران را تحت تأثیر قرار می دهد، 
که  روندی  است.  جمعیت  سالمندی  مسئله 
در سال های پیش رو نه تنها ساختار بازار کار، 
رفاهی  مالی،  سیاست های  جهت گیری  بلکه 
و حتی مسیر رشد اقتصادی کشور را متحول 
خواهد کرد. بر اساس گزارش های سازمان ملل، 
پیش بینی شده که نسبت جمعیت سالمندان 
)افراد بالای ۶۵ سال( تا سال ۲۰۵۰ به حدود 
۳۰ درصد برسد. این تغییرات گسترده پیامدهای 
اقتصادی قابل توجهی دارند که نیازمند تحلیل 
برای  هدفمند  سیاست های  اتخاذ  و  دقیق 

مدیریت آنهاست.

بحران پیری جمعیت
از منظر اقتصادی، رشد پایدار معمولاً ترکیبی از 
انباشت سرمایه، پیشرفت فناوری و بهره مندی از 
نیروی کار فعال است. با افزایش میزان سالمندی 
جمعیت، نیروی کار به لحاظ کمی کاهش یافته 
و از نظر کیفی دچار فرسایش تدریجی می شود. 
این شرایط منجر به کاهش نرخ مشارکت اقتصادی 
و افزایش نسبت وابستگی شده که در بلندمدت 
می تواند به افت تولید ناخالص داخلی منجر شود. 
ایتالیا  و  آلمان  تجربیات کشورهایی مانند ژاپن، 
نشان داده است که بدون ارتقاء بهره وری و انجام 
اصلاحات ساختاری، سالمندی جمعیت می تواند 
منجر به کاهش رشد اقتصادی، افت نوآوری و 

کاهش میزان سرمایه گذاری در اقتصاد شود.
در حوزه بودجه عمومی نیز روند پیری جمعیت 
موجب فشار چشمگیری بر نظام تأمین اجتماعی 
افزایش  می شود.  دولت  جاری  هزینه های  و 
شمار بازنشستگان در کنار کاهش نسبی فعالان 
بیمه پرداز، پایداری مالی صندوق های بازنشستگی 
را به خطر می اندازد. در حال حاضر نیز بسیاری 
کسری  با  ایران  در  بازنشستگی  صندوق های  از 
مزمن مواجه هستند و بخش زیادی از هزینه های 
روند  این  اگر  تامین می شود.  دولت  توسط  آنها 
سن  افزایش  نظیر  اصلاحاتی  و  کند  پیدا  ادامه 
بازنشستگی، بازنگری در ساختار اشتغال و کنترل 
هزینه های  نگیرد،  صورت  درمانی  هزینه های 
سنگینی بر بودجه عمومی تحمیل خواهد شد که 

مانع اجرای سیاست های اقتصادی مؤثر می شود.
همچنین باید توجه داشت که تغییرات جمعیتی 
است.  اثرگذار  هم  اقتصادی  تقاضای  الگوی  بر 
سالمندان معمولاً تمایل کمتری به مصرف کالاهای 
بادوام یا فناوری محور دارند و بیشتر تقاضای آنها 
معطوف به خدمات بهداشتی، مراقبتی و کالاهای 
مصرفی محدود می شود. این تغییر الگوی مصرف 
می تواند ساختار کلی تقاضای اقتصاد را تغییر داده 
و احتمالاً محرک های رشد در بخش های تولیدی را 
تضعیف کند. علاوه بر این، کاهش نرخ پس انداز 
خانوارها که معمولاً با بازنشستگی مرتبط است، 
مالی سرمایه گذاری  تامین  است ظرفیت  ممکن 
داخلی را محدود کرده و وابستگی به منابع مالی 

خارجی را افزایش دهد.
به  جمعیت  پیری  چالش ها،  این  وجود  با 
اگر  بلکه  نیست.  اقتصادی  رکود  قطعی  معنای 
برای  فرصتی  می تواند  مدیریت شود،  به درستی 
ایجاد مسیرهای تازه رشد فراهم کند. راهکارهایی 
مانند افزایش سن بازنشستگی متناسب با امید 
به زندگی، سرمایه گذاری در آموزش مهارتی برای 
توسعه سرمایه انسانی، بهره گیری از فناوری برای 
جبران کمبود نیروی کار، و ارتقای سطح بهره وری 
پیری  منفی  اثرات  می توانند  تولید  عوامل  کل 

جمعیت را تا حد زیادی کاهش دهند.
اقتصاد  آینده  سالمندی،  پدیده  نهایت،  در 
ایران را به شدت تحت تأثیر قرار خواهد داد. اگر 
سیاست گذاری های جمعیتی، آموزشی و رفاهی 
کشور متناسب با این تحول تنظیم نشوند، حرکت 
به سمت رشد بلندمدت با مشکلات جدی مواجه 

خواهد شد.
بازار کار و ساختار جمعیتی: فرصت ها و 

چالش های جوانی تا سالمندی  
ساختار سنی جمعیت از مؤثرترین عوامل در 
پویایی و تعادل بازار کار به شمار می رود. ارتباطی 
پیچیده اما پراهمیت میان سن جمعیت و ورود 
اشتغال، سطح دستمزدها،  کیفیت  کار،  نیروی 
جوامعی  در  دارد.  وجود  اقتصادی  بهره وری  و 

با جمعیت جوان، نرخ ورودی به بازار کار بالاتر 
است و اگرچه ممکن است بیکاری در میان افراد 
در  نوآوری  و  تولید  یابد، ظرفیت  افزایش  جوان 
این جوامع نیز بالا می رود. در مقابل، در جوامع 
سالخورده، چالش اصلی نه در عرضه نیروی کار، 
بلکه در کمبود آن و هزینه های فزاینده ای است که 
بر دوش دولت ها و کارفرمایان سنگینی می کند. 
ایران نیز در میانه این تحولات جمعیتی قرار دارد 

که تأثیرات عمیقی بر بازار کار خواهد داشت.  
جمعیت  از  دوره ای  ایران  اخیر،  دهه های  در 
جوان همراه با ورودی های پرجمعیتی به بازار کار را 
تجربه کرده است. این شرایط فرصتی کم نظیر برای 
رشد اقتصادی فراهم آورد اما در عین حال فشار 
بسیاری بر بازار کار تحمیل کرد. نتیجه آن، نرخ 
بالای بیکاری در میان جوانان و ناهماهنگی بین 
عرضه و تقاضای نیروی کار بود. فارغ التحصیلان 
بسیار، به دلیل کمبود تقاضای کافی در بخش های 
مولد، به مشاغل غیررسمی یا کم بازده روی آوردند. 
با این حال، همین جمعیت جوان امکان شکوفایی 
در حوزه فناوری های جدید، کسب وکارهای نوپا و 
گسترش بازارهای نوظهور را فراهم کرد؛ البته به 

شرط بهره گیری مناسب از سیاست های کلان.  
اما اکنون ایران با کاهش نرخ باروری و افزایش 
امید به زندگی، به سوی جمعیتی سالخورده پیش 
این تغییرات تدریجی پیامدهای مهمی  می رود. 
نرخ  کاهش  آن  اثر  اولین  دارد.  کار  بازار  برای 
انسانی است که می تواند منجر به  رشد نیروی 
افزایش هزینه جذب نیروی کار شود. همچنین، 
افزایش  ساختاری  به صورت  احتمالاً  دستمزدها 
ایجاد  کارفرمایان  بر  بیشتری  فشار  و  می یابند 
می شود. کاهش تعداد شاغلان همچنین ممکن 
است پس انداز ملی را کاهش دهد، سطح تولید 
را  کشور  اقتصادی  رقابت  توان  و  کند  نزولی  را 

تضعیف نماید.  
نزولی  جهشی  سالخوردگی  این،  بر  علاوه 
و  می کند  ایجاد  کاری  نیروهای  بهره وری  در 
می سازد.  محدود  را  اقتصادی  انعطاف پذیری 
افراد  از  عمدتاً  کارشان  نیروی  که  اقتصادهایی 
مسن تشکیل شده اند، معمولاً توان کمتری برای 
تطبیق با تغییرات فناوری دارند. این امر می تواند 
فاصله ایران با کشورهای پیشرو در زمینه فناوری را 
افزایش دهد؛ مگر اینکه از طریق سرمایه گذاری در 
آموزش مداوم و انتقال دانش، این روند به میزان 

قابل توجهی مدیریت شود.  
این  در  سیاست گذاران  برای  کلیدی  راهکار 
شرایط تمرکز هم زمان بر کیفیت و کمیت نیروی 
بر  باید  دوران جمعیتی جوان تر،  در  است.  کار 
آموزش، مهارت آموزی و خلق  مانند  موضوعاتی 
فرصت های شغلی جدید تمرکز کرد. اما در دوره 
سالمندی جمعیت، اصلاح زیرساخت های مرتبط 
افزایش بهره وری نیروی انسانی  با بازنشستگی، 
موجود، استفاده گسترده تر از فناوری های نوین و 
جذب مهاجرت هدفمند باید اولویت داشته باشد. 
بدون برنامه ریزی جامع برای گذار جمعیتی، بازار 
کار ایران ممکن است با عدم تعادل شدید مواجه 
شود؛ وضعیتی که به نابرابری مضاعف، کاهش 
اجتماعی  تحرک  محدودشدن  و  اقتصادی  رشد 
مسائل،  این  همه  کنار  در  انجامید.    خواهد 
بازنشستگی  بر صندوق های  حد  از  بیش  فشار 
می تواند یکی از جدی ترین پیامدهای سالمندی 
جمعیت باشد و حتی خطر وقوع بحرانی اقتصادی 
را افزایش دهد. با توجه به عمق پیچیدگی این 
موضوع، نیاز است بررسی دقیق تر آن در مطلب 

جداگانه ای صورت گیرد. 

پشت پرده افزایش قیمت دلار چیست؟
دوئل نرخ ها در سایه تقاضا در بازار 

با توجه به قرارگیری جنگ در مرحله خاکستری به نظر می رسد، نوسان 
کوتاه مدت بازار ارز بیشتر به خاطر تحریک پارامتر انتظارات است که با 

روند بازار های جهانی طلا و نفت در تضاد است.
به گزارش اکو ایران، دلار تهران دیروز هم مانند روز یکشنبه با افزایش 
قیمت مواجه شد؛ دلار آمریکا دیروز با گپ مثبت بازگشایی کرد و در ادامه 

وارد کانال ۹۰ هزار تومانی شد.
افزایش قیمت ها بود و تا محدوده  در معاملات دیروز درهم پرچم دار 
۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان بالا رفت. بررسی اکوایران نشان می دهد که حباب 
درهم که از اختلاف نرخ دلار درهم و دلار آزاد محاسبه می شود، در ابتدای 
معاملات دیروز نزدیک ۲ هزار تومان بوده، اما در ادامه اختلاف نرخ دلاری 
درهم و دلار تعدیل شده و در محدوده ۸۴۵ تومان قرار گرفته است. با 
توجه به آن که درهم نماینده تقاضای تجاری در بازار ارز تلقی می شود، 
بالا بودن حباب درهم می تواند نشانه ای از افزایش و فشار تقاضای تجاری 

پس از تعطیلات باشد.
در  و  گرفت  قرار  تهران  دلار  از  پایین تر  تتر  دوشنبه  روز  معاملات  در 
شکست کانال ۹۰ هزار تومانی ناکام ماند. بررسی اکوایران نشان می دهد 
که تتر در ابتدای معاملات حدود ۳۴۰۰ تومان پایین تر از دلار تهران بود، 
ولی در ادامه این فاصله کم تر شد و تتر ۱۴۴۰ تومان پایین تر از دلار تهران 
معامله شد. تتر همچنین در معاملات شبانه همچنان در کانال ۸۹ هزار 

تومانی نوسان کرد.
با توجه به قرارگیری جنگ در مرحله خاکستری به نظر می رسد، نوسان 
کوتاه مدت بازار ارز بیشتر به خاطر تحریک پارامتر انتظارات است که با 
روند بازار های جهانی طلا و نفت در تضاد است. طلا و نفت جهانی در 
هنگام جنگ ها واکنش های هوشمندانه ای داشته اند و در حال حاضر در 
وضعیت آرامی قرار گرفته اند که با وضعیت بازار ارز در تضاد است و تایید 
می کند بازار ارز یک پیش واکنشی نسبت به انتظارات منفی خود در آینده 

نشان می دهد.
حباب طلا و سکه رشد کرد

قیمت سکه و طلای آب شده دیروز بالا رفت که این اتفاق به رهبری دلار 
این اتفاق افتاد. سکه امامی روز قبل تا کانال ۸۳ میلیون تومانی پیشروی 
و حباب آن هم به ۱۹.۷ درصد افزایش پیدا کرد که بیشترین مقدار حباب 
درهم از بیست و پنجم فروردین ماه به شمار می رود. با پیشروی طلای 
آب شده در کانال ۳۱ میلیون تومان حباب آن ۲.۱۷ درصد افزایش داشته 
که بیشترین حباب طلای آب شده از هجدهم فروردین محسوب می شود و 

منعکس کننده فضای هیجانی معاملات بازار طلا است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: 
بازار ارز مدیریت شده است

اینکه  بیان  با  عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
بازار ارز در زمان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و پس از آن مدیریت شده است، 
گفت: تامین به موقع و مناسب ارز مورد نیاز فعالان اقتصادی موجب شد 
تا نه تنها مشکلی در تامین کالاهای اساسی پیش نیاید، بلکه در بازار ارز 

نیز جهش قیمتی رخ ندهد.
عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
با بیان اینکه در جنگ اخیر یک آرامش نسبی بر بازار ارز حاکم بود و نرخ 
دلار جهش بالایی را تجربه نکرد، افزود: افزایش قیمت اونس جهانی و 
شرایط جنگی، قیمت دلار را تا حدود ۱۲ درصد افزایش داد که این افزایش 

بیشتر جنبه روانی و هیجانی داشت.
بازار  در  ارزها  نرخ ها  بس  آتش  اعلام  از  پس  اینکه  یادآوری  با  وی 
غیررسمی به سطوح قبلی بازگشت و قیمت دلار که به ۹۵ هزار تومان هم 
رسیده بود، به کانال ۸۴ هزار تومان برگشت، ادامه داد: در چند روز اخیر 
افزایش اندکی را مجدداً تجربه کرد و امیدواریم مانند دو ماه گذشته که 
نرخ دلار در محدوده کمتر از ۹۰ هزار تومان نوسان داشت، شاهد ثبات 

نسبی در بازار باشیم.
این نماینده مجلس تصریح کرد: همانطور که بانک مرکزی در شرایط 
جنگی به خوبی بازار ارز را کنترل کرد، سایر دستگاه ها نیز در همکاری و 
تعامل با بانک مرکزی باید به تقویت رونق و رشد اقتصادی در کشور کمک 
کنند تا سایر بازارها همچون بورس نیز به آرامش برسند و شاهد رشد بازار 

سرمایه و سایر بازارها و کسب و کارهای خرد به رونق مطلوب می رسد.
هاشمی نخل ابراهیمی با اشاره به اینکه سال گذشته با هدف تقویت 
پشتوانه پول ملی، بیش از ۱۰۰ تن طلا معادل ۸ میلیارد دلار وارد کشور 
شد، گفت: این تدبیر بانک مرکزی به طور قطع یکی از مهمترین عواملی 
بود که بازار را از هیجانات قیمتی دور کرد و این ثباتی که در جنگ اخیر با 
رژیم صهیونسیتی شاهد بودیم، ناشی از همین ذخایر طلایی است که با 

مجوز بانک مرکزی در سال گذشته وارد کشور شد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به اتحاد و همدلی مردم ایران در 
جنگ ۱۲ روزه اشاره کرد و افزود: در حمله رژیم صهیونسیتی به کشورمان 
شاهد همدلی و تلاش بی نظیری بودیم که از سطح مدیریتی گرفته تا در 
میان مردم این وحدت و همدلی به خوبی دیده می شد. یکی از مصادیق 
این وحدت و همدلی؛ عدم جهش قیمتی شدید در بازار ارز بود چراکه 
تقاضای ارز در کشور افزایش پیدا نکرد و مردم رفتارهای هیجانی نداشتند.

نماینده مردم میناب در مجلس اظهار داشت: بانک مرکزی در شرایط 
جنگی اخیر، تامین به موقع و مناسبی در خصوص ارز داشت و همچنین 
نظارت بر تخصیص آن نیز از سوی وزارتخانه های مرتبط به خوبی انجام 
کالاهای  تامین  در  مشکلی  هیچگونه  شد  باعث  خوشبختانه  که  گرفت 

اساسی و نیازهای مردم پیش نیاید.

اخبار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
دراجرای ماده 3 قانون وماده 13 آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقدسندرسمی 
متقاضیانی که اسناد عادی یارسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد 
رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادرنموده است جهت اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 

15 روزبه شرح ذیل آگهی می گردد.
1-خانم عالم همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 79 / 5730 مترمربع تحت پلاک  6465 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
2-خانم مریم همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 79 / 5730 مترمربع تحت پلاک  6465 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
3-خانم نسرین همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 79 / 5730 مترمربع تحت پلاک  6465 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی

4-خانم فریده همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 79 / 5730 مترمربع تحت پلاک  6465 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی

5-آقای رضا همتی فرزند شامیرزا دردو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 79 / 5730 مترمربع تحت پلاک  6465 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
6-آقای محمدعلی همتی فرزند شامیرزا در دو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 79 / 5730 مترمربع تحت پلاک  6465 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
7-آقای علی همتی فرزند شامیرزا دردوسهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 79 / 5730 مترمربع تحت پلاک  6465 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 

213 اصلی
8-آقای ایوب همتی فرزندشامیرزا دردو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 79 / 5730 مترمربع تحت پلاک  6465 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
9-آقای ناصر همتی فرزند شامیرزا در دو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 79 / 5730 مترمربع تحت پلاک  6465 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
10-خانم نسرین همتی فرزند شامیرزا در 5 / 0 سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
آبی بمساحت 51 / 2426 مترمربع تحت پلاک  6466 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19478 از 213 اصلی
11-آقای علی همتی فرزند شامیرزا در هفت سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
آبی بمساحت 51 / 2426 مترمربع تحت پلاک  6466 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19478 از 213 اصلی
12-آقای محمد علی همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی آبی بمساحت 51 / 2426 مترمربع تحت پلاک  6466 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 

مالکیت موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 19478 از 213 اصلی
13-آقای ایوب همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
آبی بمساحت 51 / 2426 مترمربع تحت پلاک  6466 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 19478 از 213 اصلی

14-خانم عالم همتی فرزندشامیرزا در 5 / 0 سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
آبی بمساحت 51 / 2426 مترمربع تحت پلاک  6466 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزاهمتی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 19478 از 213 اصلی
15-خانم مریم همتی فرزندشامیرزا در 5 / 0 سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
آبی بمساحت 51 / 2426 مترمربع تحت پلاک  6466 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19478 از 213 اصلی
16-خانم فریده همتی فرزند شامیرزا در 5 / 0 سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
آبی بمساحت 51 / 2426 مترمربع تحت پلاک  6466 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19478 از 213 اصلی
17-آقای رضا همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
آبی بمساحت 51 / 2426 مترمربع تحت پلاک  6466 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19478 از 213 اصلی
18-آقای علی همتی فرزند شامیرزا دریک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
آبی بمساحت 51 / 2426 مترمربع تحت پلاک  6466 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19478 از 213 اصلی
19-آقای ناصر همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
آبی بمساحت 51 / 2426 مترمربع تحت پلاک  6466 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 19478 از 213 اصلی
20-خانم فریده همتی فرزندشامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 36 / 28524 مترمربع تحت پلاک  6475 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی

21-خانم مریم همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 36 / 28524 مترمربع تحت پلاک  6475 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
22-خانم عالم همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 36 / 28524 مترمربع تحت پلاک  6475 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
23-خانم نسرین همتی فرزند شامیرزا دریک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 36 / 28524 مترمربع تحت پلاک  6475 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی

24-آقای ناصرهمتی فرزندشامیرزا دردوسهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 36 / 28524 مترمربع مترمربع تحت پلاک  6475 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
25-آقای رضا همتی فرزند شامیرزا در دو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 36 / 28524 مترمربع تحت پلاک  6475 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
26-آقای محمد علی همتی فرزند شامیرزا دردو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی دیم بمساحت 36 / 28524 مترمربع تحت پلاک  6475 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی 
نحوه مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 

213 اصلی
27-آقای ایوب همتی فرزند شامیرزا در دو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 36 / 28524 مترمربع تحت پلاک  6475 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
28آقای علی همتی فرزندشامیرزا در دو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 

بمساحت 36 / 28524 مترمربع تحت پلاک  6475 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 
موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزاهمتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی

29-خانم نسرین همتی فرزندشامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 95 / 10309 مترمربع تحت پلاک  6476 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی

30-آقای ایوب همتی فرزند شامیرزا در دو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 95 / 10309 مترمربع تحت پلاک  6476 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
31-آقای رضا همتی فرزند شامیرزا در دو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 95 / 10309 مترمربع تحت پلاک  6476 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
32-خانم عالم همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 95 / 10309 مترمربع تحت پلاک  6476 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
33-خانم فریده همتی فرزند شامیرزا دریک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 95 / 10309 مترمربع تحت پلاک  6476 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 

مالکیت موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزاهمتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
34-خانم مریم همتی فرزند شامیرزا در یک سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 95 / 10309 مترمربع تحت پلاک  6476 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
35-آقای ناصر همتی فرزندشامیرزا در دو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 95 / 10309 مترمربع تحت پلاک  6476 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
36-آقای محمد علی همتی فرزند شامیرزا در دو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی دیم بمساحت 95 / 10309 مترمربع تحت پلاک  6476 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی 
نحوه مالکیت موروثی با تقسیم نامه ازآقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 

اصلی
37-آقای علی همتی فرزند شامیرزا در دو سهم از 14 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم بمساحت 95 / 10309 مترمربع تحت پلاک  6476 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی با تقسیم نامه از آقای شامیرزا همتی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71835 از 213 اصلی
38-آقای مظفر لطفی فرزندمحمد درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 65 / 8537  
مترمربع تحت پلاک  6490 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت موروثی با تقسیم نامه 

ازآقای محمدلطفی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 71885 از 213 اصلی
لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه  از تاریخ انتشار نوبت اول 
و در روستاها پس از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ، در صورتی که اعتراض در 
موعود قانونی واصل نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان خواهد نمود،بدیهی است صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/03/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/11 

وحید فدوی یگانه
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

کد ا-ی-33


